[image: CMPA.jpg]CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

Ata da 2ª Sessão Extraordinária do dia 1º de abril de 2021.

[bookmark: _GoBack]Às 16h43 do dia 1º de abril de 2021, através do Sistema de Deliberação Remota da Câmara Municipal de Pouso Alegre instituído pela Resolução nº 1.286, de 16 de março de 2021, reuniram-se em Sessão Extraordinária os seguintes vereadores: Bruno Dias, Dionício do Pantano, Dr. Arlindo Motta Paes, Dr. Edson, Elizelto Guido, Ely da Autopeças, Gilberto Barreiro, Hélio Carlos, Igor Tavares, Leandro Morais, Miguel Júnior Tomatinho, Odair Quincote, Oliveira, Reverendo Dionísio e Wesley do Resgate. Aberta a Sessão, o Presidente solicitou ao 1º Secretário que procedesse à leitura das matérias constantes da pauta de convocação. Após a leitura, passou-se à votação das matérias constantes da Ordem do Dia. Projeto de Lei Nº 1156/2021 que autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito com a Caixa Econômica Federal e dá outras providências. Não havendo vereadores dispostos a discutir, o projeto foi colocado em 2ª votação, sendo aprovado por 14 (quatorze) votos a 1 (um). Voto contrário do Ver. Gilberto Barreiro. E, nada mais havendo a tratar, a presente sessão foi encerrada às 17h05. Ficam fazendo parte integrante desta Ata os relatórios emitidos pelo sistema eletrônico de votação, composto pela Ata resumida da Reunião e pelos registros individualizados das proposições apreciadas e votadas. E, para constar, eu, Maria Claret Moraes Sagiorato, Coordenadora da Secretaria Legislativa, lavrei a presente ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelo Presidente e pela 1º Secretário da Mesa Diretora, e por mim.

Sala das Sessões em 1º de abril de 2021.

Bruno Dias				Leandro Morais
Presidente da Mesa			1º Secretário

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37.550-000
Fones: (35) 3429-6500 / 3429-6501 - Fax: (35) 3429-6550 - e-mail: cmpa@cmpa.mg.gov.br

image1.jpeg